
                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

1  

DÍL 1 

POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY 

 

 

Část 1 

POKYNY PRO DODAVATELE  
 

 

 Modernizace trati  
Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část,  

úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE  



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

2  

 

OBSAH 
 

OBSAH ........................................................................................................................................................................ 2 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ .................................................................................................................................. 3 

2 IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE .................................................................................................... 3 

3 KONTAKTNÍ ÚDAJE PRO DODATE ČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM ................  3 

4 VŠEOBECNÉ POKYNY ................................................................................................................................... 3 

5 ZDROJE FINANCOVÁNÍ ................................................................................................................................ 4 

6 DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM ................ ................................................. 4 

7 ZMĚNY ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ........................................................................................................... 4 

8 OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................................................ 5 

9 POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ............... ..................................................................... 5 

10 DALŠÍ INFORMACE/DOKUMENTY P ŘEDKLÁDANÉ DODAVATELEM ........................................... 5 

11 PROHLÍDKA MÍSTA PLN ĚNÍ (STAVENIŠT Ě) .......................................................................................... 8 

12 PRACOVNÍ SÍLY .............................................................................................................................................. 8 

13 JAZYK NABÍDEK ............................................................................................................................................. 8 

14 OBSAH A PODÁVÁNÍ NABÍDEK .................................................................................................................. 8 

15 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............ .............................................................. 10 

16 ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................... 10 

17 DOBA PLATNOSTI NABÍDEK – ZADÁVACÍ LH ŮTA ............................................................................ 13 

18 JISTOTA ........................................................................................................................................................... 13 

19 VARIANTY NABÍDKY................................................................................................................................... 13 

20 ZPRACOVÁNÍ A PODPIS NABÍDEK .......................................................................................................... 14 

21 ZMĚNY A ODVOLÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................................... 14 

22 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ...................... ................................................................................. 14 

23 DŮVĚRNOST ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ....................................................................................................... 14 

24 POSOUZENÍ NABÍDEK ................................................................................................................................. 15 

25 KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK .................... ............................................................................. 15 

26 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .............................................................................................................. 15 

27 UZAVŘENÍ SMLOUVY ................................................................................................................................. 15 

28 PŘÍLOHY T ĚCHTO POKYNŮ ..................................................................................................................... 16 

  



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

3  

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 Zadávací řízení této veřejné zakázky a všechny navazující právní vztahy se řídí právem České 

republiky, zejména zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ZVZ“) a dalšími právními předpisy. Podáním své nabídky uchazeč zcela a bez 
výhrad akceptuje zadávací podmínky této veřejné zakázky.  
 

1.2 Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti ve smyslu 
ustanovení § 4 odst. 1 písm. f) ZVZ. V souladu s ustanovením § 2 odst. 7 ZVZ postupuje při 
zadávání této veřejné zakázky podle ustanovení ZVZ vztahujících se na sektorového zadavatele. 
 

1.3 Od uchazečů o tuto veřejnou zakázku se očekává, že pečlivě prostudují a splní všechny pokyny, 
termíny a podmínky a vyplní všechny formuláře obsažené v zadávacích podmínkách této veřejné 
zakázky. Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací nebo 
dokumentace, které nebudou splňovat zadávací podmínky obsažené v oznámení o zakázce a dále 
specifikované v zadávací dokumentaci, budou mít podle okolností za následek vyřazení nabídky a 
vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení této veřejné zakázky. 
 

1.4 Článek 13 těchto Pokynů pro dodavatele (dále jen „Pokyny“) stanoví jazyk podávaných nabídek. 
Soubor dokumentů tvořících zadávací podmínky je psán v českém jazyce. 

 

2 Identifikační údaje zadavatele 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
IČ: 70994234 
DIČ: CZ70994234    

   
 

3 Kontaktní údaje pro dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 
  Dodavatel je povinen podávat veškeré své písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám osobně, poštou, faxem nebo elektronickou formou na následující kontaktní adresu: 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Stavební správa západ se sídlem v Praze 
Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 
 
Fax: 972 244 831 

 
  Kontaktní osoba: Ing. Pavlína Hrušková, tel. 972 244 712, e-mail: HruskovaP@szdc.cz 

 

4 VŠEOBECNÉ POKYNY 

 
4.1 Dodavatelé podají svoji nabídku na celý předmět plnění této veřejné zakázky (tedy na celou 

stavbu), jak je požadováno v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky. Nabídky na realizaci části 
předmětu plnění této veřejné zakázky (na realizaci části stavby) nebudou splňovat zadávací 
podmínky této veřejné zakázky. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že tato veřejná zakázka 
není dělena na části ve smyslu ust. § 98 ZVZ. 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

4  

 
4.2 Dodavatelé nesou veškeré náklady spojené s účastí v  zadávacím řízení této veřejné zakázky a 

zadavatel nebude v žádném případě zodpovědný za tyto náklady, bez ohledu na průběh a výsledek 
zadávacího řízení. Zadavatel nebude odpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, 
které mohou dodavateli vzniknout v souvislosti s návštěvami a průzkumem staveniště nebo v 
souvislosti s jakýmikoliv dalšími aspekty zadávacího řízení. 

 

5 ZDROJE FINANCOVÁNÍ 

 
5.1 Předpokládá se spolufinancování této veřejné zakázky jak z prostředků České republiky - Státního 

fondu dopravní infrastruktury, tak i z prostředků Evropské unie - Fondu soudržnosti v rámci 
Operačního programu Doprava na léta 2007 - 2013. 
  

5.2 Konečným příjemcem prostředků ze zdrojů uvedených v článku 5.1 těchto Pokynů je Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 
110 00 (zadavatel). 

  

6 DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
6.1 Dodavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 49 ZVZ, podávat písemné žádosti o dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zástupce zadavatele, resp. zadavatel 
odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele. 
 

6.2 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění žádosti odešle zadavatel 
současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým 
byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zadavatel nebude uvádět identifikační údaje žadatelů, 
kteří žádosti podali. Zadavatel bude dále postupovat dle § 49 odst. 3 ZVZ. 

 

7 ZMĚNY ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 
7.1 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné 

zakázky. 
 

7.2 Každé doplnění / každá změna zadávacích podmínek této veřejné zakázky bude tvořit jejich 
součást a její písemné vyhotovení bude odesláno současně všem dodavatelům, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a 
uveřejněno způsobem dle § 49 ZVZ.  
 

7.3 Každé doplnění / každá změna zadávacích podmínek této veřejné zakázky, bude vydána 
zadavatelem, resp. zástupcem zadavatele, ve formě dodatku k těmto zadávacím podmínkám, 
přičemž dodavatelé jsou povinni uvést informaci o počtu obdržených dodatků, a to formou 
formuláře, který tvoří Přílohu č. 1 těchto Pokynů. 

 
 
 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

5  

8 OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
8.1 Zadávací dokumentace obsahuje následující dokumenty a musí být chápána v souvislosti s 

jakýmikoliv dodatky, vydanými v souladu s článkem 7 těchto Pokynů: 

DÍL 1 POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Část 1 Pokyny pro dodavatele 
 
DÍL 2  ZÁVAZNÝ VZOR SMLOUVY 
 
DÍL 3  PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE STAVBY 
  

                         DÍL 4  VÝKAZ VÝMĚR 

Část 1  Komentář k výkazu výměr 
Část 2  Celková sumarizace dle druhu prací  
Část 3  Výkaz výměr členěný dle PS a SO a ostatních položek  
 

8.2 Zadavatel umožňuje dodavateli přístup ke všem svým interním předpisům následujícím 
způsobem: na http://www.tudc.cz/index.php/cs/zhotovitelestaveb. 
 

8.3 Dodavatelé jsou zcela odpovědni za dostatečně pečlivé prostudování zadávací dokumentace této 
veřejné zakázky včetně projektové dokumentace stavby, která je její součástí, jakýchkoliv 
dodatků k zadávací dokumentaci nebo jejích změn vydaných během lhůty pro podání nabídek, a 
za získání spolehlivých informací ve vztahu k jakýmkoliv a všem podmínkám a povinnostem, které 
mohou jakýmkoliv způsobem ovlivnit cenu a správnost nabídky nebo provedení stavby.  

 

9 POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

 
9.1 Dodavatelé prokazují splnění kvalifikaci dle kvalifikační dokumentace.  

 

 

10 DALŠÍ INFORMACE/DOKUMENTY PŘEDKLÁDANÉ DODAVATELEM 

 
10.1 V rámci splnění dalších požadavků zadavatele na plnění veřejné zakázky musí všichni dodavatelé 

ve svých nabídkách předložit následující informace, dokumenty a doklady: 
 

• Dokumenty obsahující informace o dodavateli, jeho identifikační údaje a organizační 
strukturu. Tyto dokumenty budou předloženy ve formě formulářů obsažených 
v Příloze č. 5 a č. 6 těchto Pokynů. 

 

• Údaje týkající se všech subdodavatelů a věcně vymezené části plnění, které mají být 
zadány subdodavatelům. Toto bude předloženo ve formě formuláře obsaženého 
v Příloze č. 7 těchto Pokynů. 
  

• Bankovní informace o účtech. Toto bude předloženo ve formě formuláře 
obsaženého v Příloze č. 9 těchto Pokynů. 

 

• Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele. 
 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

6  

• Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek. 
 

• Prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu (zákon o ochraně hospodářské soutěže) v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

• V případě, že dodavatel nedodrží stavební postupy schválené provozovatelem dráhy 
v plánu organizace výstavby (POV) projektu stavby (vymezení vylučovaných kolejí, 
trakčního vedení a zabezpečovacího zařízení), prodlouží stanovený rozsah výluk, 
popř. změní posloupnosti realizace nebo možné souběhy jednotlivých etap výluk 
anebo jinak změní omezení provozu dráhy, předloží dodavatel doklad o projednání 
úpravy nabízeného harmonogramu výluk se zástupcem OOŘP/OV. Při změně 
termínů výluk proti POV při zachování stavebních postupů, jejich posloupnosti a 
možných soubězích, stejně jako při zkrácení délky stavebních postupů bez vlivu na 
jejich posloupnost a souběhy nebo při snížení počtu denních a nočních výluk, není 
nutno doklad o projednání předkládat. 

 
• Má-li uchazeč v úmyslu zadat části veřejné zakázky jednomu či více 

subdodavatelům, je uchazeč povinen přiložit ke své nabídce informaci o tom, zda 
tito subdodavatelé nebo jejich pracovníci budou na staveništi působit současně 
s pracovníky zhotovitele ve smyslu § 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že subdodavatelé nebo jejich pracovníci budou na staveništi 
působit současně s pracovníky zhotovitele, je uchazeč povinen ve své nabídce 
přiložit informaci o tom, zda podle předpokládaného plánu provádění díla bude 
naplněna některá z podmínek uvedených pod písm. a) nebo b) ustanovení § 15 odst. 
1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, ve znění pozdějších předpisů. Toto bude předloženo ve formě formuláře 
obsaženého v Příloze č. 10 těchto Pokynů. 

 
10.2 Podání nabídky sdružením osob: 

 

• Podává-li nabídku více osob společně a dodavatelé se spojují pro účely podání 
společné nabídky až pro prokázání splnění kvalifikace, musí předložit informace o 
jejich seskupení. Toto bude předloženo ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 
8 těchto Pokynů. 
 

• Podává-li nabídku více osob společně (jako sdružení uchazečů) a dodavatelé se 
spojují pro účely podání společné nabídky až pro prokázání splnění kvalifikace, jsou 
povinni přiložit k nabídce (jako přílohu dokumentu dle Přílohy č. 8 těchto Pokynů) 
originál nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž závazně vyplývá, že všichni tito uchazeči 
budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou, s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých 
v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti 
s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně.  
 

• Jeden ze sdružení uchazečů bude ve výše uvedené smlouvě určen jako vedoucí 
účastník. Vedoucí účastník bude oprávněn přijímat závazky a pokyny pro a za 
každého a všechny společné účastníky a bude oprávněn přijímat platby od 
objednatele. Vedoucí účastník musí svá oprávnění prokázat příslušnou plnou mocí, 
která by měla být v této smlouvě obsažena. 
 
 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

7  

 
 

10.3 Návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky: 
 

• Uchazeč je povinen podat pouze jediný návrh smlouvy na plnění této veřejné 
zakázky. Závazné požadavky zadavatele na obsah smlouvy jsou obsaženy 
v závazném vzoru smlouvy, který je obsažen v Dílu 2 s názvem Závazný vzor 
smlouvy. Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění těchto závazných 
požadavků zadavatele, vyjma údajů, u nichž vyplývá z obsahu těchto závazných 
požadavků povinnost jejich doplnění. Do závazného vzoru smlouvy uchazeč doplní 
mj. následující skutečnosti (za dodržení dále stanovených instrukcí): 

 
− do těla závazného vzoru smlouvy celkovou nabídkovou cenu, tj. cenu díla; 

 

− do Přílohy č. 4 závazného vzoru smlouvy s názvem Cena Díla: 
 
� rozčlenění nabídkové ceny dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů 

(PS). 
Zadavatel v této souvislosti a pro vyloučení veškerých pochybností výslovně 
uvádí, že: 
� celková nabídková cena (která bude v této příloze dále členěna) vkládaná do 

této přílohy závazného vzoru smlouvy musí naprosto korespondovat 
s hodnotou celkové nabídkové ceny vkládané do těla závazného vzoru 
smlouvy; 

� do této přílohy závazného vzoru smlouvy uchazeč vloží pouze údaje, s jejichž 
vložením tato příloha počítá, tedy nikoliv doplněný výkaz výměr. 

  

− do Přílohy č. 5 závazného vzoru smlouvy s názvem Harmonogram plnění: 
 
� program prací (časový plán realizace), se stručným popisem hlavních 

činností, uvádějící pořadí a načasování, kterými dodavatel zamýšlí realizovat 
předmět plnění této veřejné zakázky, s uvedením finančních objemů po 
měsících. V harmonogramu vyznačte časové úseky, v nichž předpokládáte 
předkládat technologické postupy a kontrolní a zkušební plány („KZP“) ke 
schválení. Uchazeč vezme v úvahu převažující klimatické podmínky, nároky 
na zpracování dokumentace, požadované metody a postupy výstavby, 
stanovené výlukové časy, které musí být v souladu s požadavkem 
stanoveným v odst. 10.1 těchto Pokynů a stanovený termín dokončení; 
 

• V případě nabídky podávané fyzickou a nikoliv právnickou osobou, jako uchazečem, 
je uchazeč oprávněn upravit návrh smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 
 

• Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo 
osobou prokazatelně oprávněnou jednat za uchazeče; v takovém případě doloží 
uchazeč toto oprávnění v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení 
nepodepsaného návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu požadované 
smlouvy. Předložením nepodepsaného návrhu smlouvy (v rozporu s ust. § 71 odst. 9 
písm. b) ZVZ) nabídka nevyhoví požadavkům podle ust. § 71 odst. 9 ZVZ a bude 
vyřazena a uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Podává- li nabídku více 
uchazečů společně (jako sdružení uchazečů), návrh smlouvy musí být podepsán 
statutárními orgány nebo osobami prokazatelně oprávněnými jednat za všechny 
uchazeče, kteří tvoří sdružení nebo uchazečem, který byl ostatními členy takového 
sdružení k tomuto úkonu výslovně zmocněn.  

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

8  

 

11 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ (STAVENIŠTĚ) 

 
11.1 Dodavatel je povinen na svoji vlastní odpovědnost navštívit a prohlédnout si místo plnění této 

veřejné zakázky a jeho okolí, za účelem zhodnocení nákladů a rizik a zjištění všech údajů, které 
mohou být nezbytné pro zpracování nabídky a uzavření smlouvy na plnění této veřejné zakázky. 

 
11.2 Uchazeč v nabídce předloží písemné prohlášení o prohlídce místa plnění, které tvoří Přílohu č. 2 

těchto Pokynů. 
  

12 PRACOVNÍ SÍLY 

 
12.1 Zvláštní pozornost si zasluhují podmínky týkající se zaměstnávání pracovních sil v České republice 

a povinnost vyhovět všem předpisům, pravidlům a pokynům, týkajících se podmínek 
zaměstnávání jakékoliv kategorie zaměstnanců. 
 

12.2 Dodavatel nebude v nabídce uvádět personál z řad zaměstnanců zadavatele. Uchazeč, který 
nesplní tyto podmínky, bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

13 JAZYK NABÍDEK 

 
13.1 Nabídka, doklady a dokumenty předkládané v nabídce nebo se k nabídce vztahující, veškerá 

korespondence, včetně dotazů dodavatelů k zadávacím podmínkám, musí být předloženy 
v českém jazyce. 

 

14 OBSAH A PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

 
14.1 Nabídky se podávají v listinné podobě. Všechny nabídky musí být podány 1x v originále + 1x 

v kopii ve lhůtě a způsobem stanoveným v Oznámení o zakázce a v § 69 odst. 5 ZVZ a doručeny na 
adresu:  
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa západ se sídlem v Praze, 
Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9, podatelna č. dveří 414, v pracovních dnech v době od 8,00 
do 12,00 hodin.  

             
14.2 Originál nabídky musí být označen „Originál“ a kopie nabídky označena „Kopie“. Obálka 

s nabídkou musí být opatřena názvem veřejné zakázky, nápisem „Neotvírat“ a adresou, na kterou 
bude možno zaslat oznámení podle ustanovení § 71 odst. 6 ZVZ, kterým zadavatel vyrozumí 
dodavatele v případě, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Uchazeč předloží nabídku vedle listinné formy též v elektronické podobě na CD; tato povinnost se 
týká návrhu smlouvy, včetně přílohy 5, 6 a 7, a oceněného výkazu výměr. Informace na CD mají 
pouze informativní povahu. Každý uchazeč je povinen předložit návrh smlouvy v elektronické 
podobě ve formátu Word (.doc), PDF, případně jiném formátu, ve kterém je daný dokument 
zpracován, s výjimkou dokumentů, které jsou předkládány ve formátu Excel (.xls).  

 
14.3 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

 
• Informace o dodavateli, jeho identifikační údaje a organizační struktura ve formě 

formulářů obsažených v Příloze č. 5 a č. 6 těchto Pokynů. 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

9  

• Plná moc ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 4 těchto Pokynů, je-li tohoto 

dokumentu třeba. 

• Obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh. 

• Informace o seskupení dodavatelů ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 8 

těchto Pokynů včetně smlouvy o sdružení ve smyslu § 51 odst. 6 ZVZ (pokud bude 

uchazečem sdružení). 

• Informace o počtu obdržených dodatků k zadávacím podmínkám ve formě 
formuláře obsaženého v Příloze č. 1 těchto Pokynů. 

• Doklad o složení jistoty dle článku 18 těchto Pokynů. 

• Doklady vztahující se k subdodavatelům, jejichž prostřednictvím prokazuje 
kvalifikaci. 

• Údaje o subdodavatelích ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 7 těchto 
Pokynů. 

• Bankovní informace o účtech ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 9 těchto 
Pokynů. 

• Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele. 

• Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek. 

• Prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

• Návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky, zpracovaný dle instrukcí obsažených 
v těchto Pokynech, tedy doplněný co do jeho těla a co do jeho příloh č. 4, 5, 6 a 7, 
zbylé přílohy součástí návrhu smlouvy být nemusí, budou připojeny zadavatelem 
před podpisem smlouvy. 

• Doklad o projednání a souladu návrhu postupu výstavby s možnostmi provozovatele 
dráhy v poskytování výluk, je-li třeba v souladu s těmito Pokyny tento doklad 
předkládat. 

• Prohlášení o prohlídce místa plnění, které tvoří Přílohu č. 2 těchto Pokynů. 

• Informace o tom, zda budou subdodavatelé nebo jejich pracovníci na staveništi 

působit současně s pracovníky zhotovitele ve formě formuláře obsaženého v Příloze 

č. 10 těchto Pokynů. 

• Další dokumenty, dle uvážení uchazeče, na které nebyl prostor v předcházejících 

částech nabídky. 

• Oceněný výkaz výměr. 

• Prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů. 

• Elektronická forma nabídky na CD. 

 
14.4 Uvedené jednotlivé součásti nabídky uchazeč ve své nabídce zřetelně oddělí barevnými 

předělovými listy. 
 

14.5 Požadavky na členění nabídky uvedené v tomto odstavci Pokynů mají doporučující charakter. 

 
14.6 Dokumenty, u kterých tyto Pokyny předpokládají podpis, budou podepsány na příslušných 

stránkách těchto dokumentů osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče či za osobu, 
která má příslušný dokument podepsat. 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

10  

15 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

  
15.1 Nabídková cena bude pokrývat provedení všech prací (zhotovovacích i pomocných) nezbytných 

k řádnému provedení předmětu plnění této veřejné zakázky podle těchto Pokynů a zadávacích 
podmínek této veřejné zakázky jako celku, včetně zpracování realizační dokumentace, 
dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické dokumentace skutečného provedení, 
které si uchazeč bude zajišťovat na své náklady a dle potřeb zadavatele na řádné provedení 
předmětu veřejné zakázky.  
 

15.2 Zadavatel stanoví závaznou zadávací podmínku, že celková výše nabídkové ceny bez DPH ve 
smyslu odst. 15.6 těchto Pokynů nepřekročí částku 1.656.000.000,- Kč, která je rovna 
předpokládané hodnotě této veřejné zakázky.  
 

15.3 Dodavatel musí ve své nabídkové ceně zhodnotit veškerá rizika, a to včetně inflačního vývoje pro 
období realizace stavby. V nabídkové ceně budou obsaženy náklady na vybudování, provoz, 
údržbu a likvidaci zařízení staveniště ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. V nabídkové ceně budou dále 
zahrnuty náklady odpadového hospodářství a úpravy pozemků a jejich uvedení do původního 
stavu, měření hluku a vibrací, provedení technických revizí a potřebných komplexních 
vyzkoušení, náklady na ztížené podmínky výstavby, dovozní cla a jiné poplatky a náklady na 
činnost notifikované osoby. Užívání nemovitostí pro provedení předmětu plnění, jakož i pro účely 
zařízení staveniště a využití dočasných záborů pro účely zařízení staveniště hradí uchazeč. 

 

15.4 Dodavatelé ocení všechny položky výkazu výměr poskytnutého v Dílu 4 s názvem Výkaz výměr, 
s přihlédnutím k technickým specifikacím jednotlivých položek. Členění nabídkové ceny na 
jednotlivé provozní soubory (PS) a stavební objekty (SO) bude v nabídce zpracováno jak tiskem, 
tak i digitálně. Jakékoliv neoceněné práce nebudou zaplaceny a bude se mít za to, že jsou 
obsaženy v jiných jednotkových cenách u prací – výkazu výměr. Jednotkové ceny se uvedou bez 
DPH. Uvedená jednotková cena u položky je platná a neměnná pro práce (výkony, dodávky) 
prováděné na určitém místě za stejných podmínek a v čase předpokládané realizace. Shodná 
položka proto může vykazovat i jiné jednotkové ceny, a to u stavebních objektů resp. provozních 
souborů realizovaných za rozdílných podmínek nebo v různých letech výstavby. Množství 
jednotek se uvádí se zaokrouhlením na 3 desetinná místa a jednotlivé oceněné položky podle 
výkazu výměr se uvádějí v Kč se zaokrouhlením na 2 desetinná místa. Takto oceněný výkaz výměr 
bude vložen do nabídky uchazeče, na místo k tomu určené dle odst. 14.3 těchto Pokynů. 

 

15.5 Dodavatelé do své nabídkové ceny dále zahrnou též ocenění všech činností, které budou 
prováděny v souvislosti s Pravidly pro publicitu spolufinancovaných projektů EU v rámci OPD 
(billboard, pamětní deska, mediální prezentace, informační materiály, atd.). Náklady uvedou 
samostatně v Dílu 4 s názvem Výkaz výměr, v jeho Části 2 (Celková sumarizace dle druhu prací), 
do položky 0 (Všeobecný objekt resp. položky).    

 

15.6 Celková nabídková cena bude uvedena v CZK, způsobem uvedeným v odst. 10.3 těchto Pokynů. 
Nabídková cena bude v nabídce zaokrouhlená na celé koruny.  

 

16 ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
16.1 Účel veřejné zakázky 

 
Traťový úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí a železniční stanice Veselí nad Lužnicí jsou součástí 
4. tranzitního železničního koridoru. Z místního šetření a pochůzek po trati je zřejmé, že řada 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

11  

zařízení je již na hranici své životnosti nebo je morálně zastaralá. Toto se týká i zabezpečovacího a 
sdělovacího zařízení. Z hlediska železničního spodku je zřejmá absence a nefunkčnost řady 
odvodňovacích zařízení, když údržbové práce na trati v minulosti probíhaly především obnově a 
výměně železničního svršku. Toto se pak následně projevuje na stavu geometrické polohy koleje. 
Materiál železničního svršku také neodpovídá požadavkům dnes kladeným na koridorové tratě, a 
proto je navržen nový. 
Železniční mosty a propustky od doby svého vzniku doznaly výrazných změn. V maximální možné 
míře je sledována cesta sanace stávajících objektů. Tento princip však lze uplatnit pouze u 
několika objektů. Rozhodující mostní a inženýrské objekty se nacházení na přeložce trati, proto 
budou nové. 
Z místního šetření je zřejmé, že pozemní objekty na trati neprošly v posledním období žádnou 
zásadní obnovou či rekonstrukcí. Jsou spíše poznamenány zanedbanou údržbou nebo mají již 
jiného vlastníka či nájemce a nemohou tak sloužit pro potřeby železničního provozu. Proto jsou 
nepotřebné objekty navrženy k demolici. Pro umístění technologických zařízení (TT, ZPZ, 
traf.22/0,4) budou vybudovány objekty nové či upraveny objekty stávajících. Technologie 
sdělovacího a zabezpečovacího zařízení bude přednostně umístěna na stavědlo 1, to je do 
prostorů v majetku SŽDC. 
Veškeré slaboproudé i silnoproudé rozvody budou vybudovány nové.  
Stavba je umístěna do území v souladu se schválenou přípravnou dokumentací stavby 
„Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí“, je 
tedy ve shodě posuzovacím protokolem č.j. 2193/2008-SS Pha-ÚT. Dále je umístěna v souladu s 
Územním rozhodnutí č.j. VŹST/09875/07 vydaným Městským úřadem Veselí nad Lužnicí, odbor 
21 výstavby a ŽP dne 21.12.2007. Stavba je rovněž ve shodě s územně plánovacími 
dokumentacemi pro oblast Veselí nad Lužnicí. 
Po modernizaci se zvýší maximální povolená rychlost na 160 km/h pro vlaky s výkyvnými skříněmi 
a  pro konvenční vlaky. U nákladních vlaků bude povolená třída zatížení D4 (22,5 t/nápravu – 8 
t/m) a ložná míra bude GC (“gabarit C” – definováno UIC pro přepravu kontejnerů a nákladních 
automobilů na vagónech). 
Po realizaci se zlepší konkurenční pozice železnice pro národní, mezinárodní a tranzitní dopravu 
osob a zboží následkem snížení přepravní doby a zvýšení přepravní kapacity. 
Sníží se provozní náklady a náklady na údržbu. Pro cestující veřejnost dále realizace přinese: 
zlepšení bezpečnosti, snížení přepravní doby pro všechny cestující. Lidem žijícím podél koridoru 
stavba přinese snadnější i bezpečnější přístup k vlakům a dále snížení hladiny hluku z provozu 
vlaků. 
 

16.2 Předmět plnění veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je realizace stavby „Modernizace trati Ševětín – Veselí nad 

Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí“. 
Stavba je jednou ze souboru staveb IV. železničního tranzitního koridoru, který zahrnuje úsek tratí 
ČD z Děčína st. hranice přes Prahu a České Budějovice do Horního Dvořiště st. hranice. Severní - 
shodná část I. a IV. tranzitního koridoru mezi Děčínem a Prahou je již realizovaná, v úseku mezi 
Horním Dvořištěm a Českými Budějovicemi byly realizovány stavby v souvislosti s elektrizací trati 
včetně modernizace zabezpečovacího zařízení. Ve zbylé - střední části IV. žel. tranzitního koridoru 
mezi Českými Budějovicemi a Prahou se v současné době nacházejí jak stavby v realizaci (úsek 
mezi Benešovem a Voticemi), tak i stavby ve stupni projektové přípravy k územnímu řízení 
(přípravné dokumentace, PD) a k stavebnímu povolení (projekty stavby, PS). Jednou z těchto 
staveb je i PD II. části stavby „Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí“ v úseku mezi 
Horusicemi a železniční stanicí Veselí nad Lužnicí.  
Účelem stavby je uvedení železniční trati a souvisejících staveb a zařízení do technického stavu 
odpovídajícímu evropským parametrům a standardům. Tyto parametry vyplývají z mezinárodních 
dohod AGC a AGTC k jejichž plnění se ČR zavázala. Z hlediska náplně stavba obsahuje úpravy 
kolejiště železniční stanice Veselí nad Lužnicí včetně zapojení odbočných železničních tratí ve 
směru na České Velenice a Jihlavu. Ve směru na České Budějovice bude železniční trať až do 
prostoru zastávky Veselí nad Lužnicí vedena po nové přeložce trati. Zbývající úsek stavby do 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

12  

železniční stanice Horusice bude zdvojkolejněn. Součástí stavby jsou i stavební úpravy v areálu 
napájecí stanice trakčního vedení. 
Začátek stavebních úprav ve směru od Českých Budějovic je stávajícím km 33,780 ≡ km 33,702 
nového stavebního staničení, to je na konci stávající železniční stanice Horusice. Konec stavby ve 
směru na Prahu je v km 56,000 stávajícího staničení, to je v 56,005 nového staničení. Konec 
stavebních úprav ve směru na Jihlavu je v km 0,691 stávajícího i nového staničení. Ve směru na 
České Velenice je začátek stavebních úprav v km 54,148 stávajícího i nového staničení. Stavba se 
nachází v katastrálních území k.ú. Horusice, Veselí nad Lužnicí, Řípec, Val u Veselí nad Lužnicí, 
Vlkov nad Lužnicí, Frahelž, Lomnice nad Lužnicí. 
V rámci zdvoukolejnění traťového úseku Horusice – Veselí nad Lužnicí bude provedena 
i rekonstrukce stáv. úrovňového žel. přejezdu u obce Horusice v km 34,024. Ten bude sloužit jako 
provizorní do doby vybudování nového sjezdu z nadjezdu silnice I/24 v rámci realizace dálnice. 
Domek u přejezdu bude zdemolován. V zastávce Veselí nad Lužnicí se jako náhrada za stávající 
jednokolejný úrovňový přejezd v ev. km 35,231 vybudují nový podchod a nový silniční nadjezd 
včetně přeložky místní komunikace. Na straně města se nad hranou zářezu zřídí protihluková 
stěna, na opačné straně u kol. č. 2 bude zřízena nová zárubní zeď. Dnešní výpravní budova v 
zastávce bude zdemolována, pro cestující budou vybudována nová nástupiště a přístřešky pro 
cestující. Přístup na obě nástupiště bude podchodem s rampami. Za zastávkou Veselí n.L. opouští 
trať dnešní těleso a je vedena v nové stopě po cca 2,0 km dlouhé přeložce na 3 až 5 m vysokém 
náspu s novým přemostěním řek Lužnice a Nežárky včetně jejího slepého ramene. Na přeložce 
trati je navrženo několik inundačních mostů pro zajištění odtokových poměrů v území. 
Mimoúrovňově, tj. novými silničními nadjezdy, je navrženo křížení silnic III/00352 do Valu a II/147 
do Kardašovy Řečice. Na konci žel. přeložky přechází systém staničení „budějovické“ trati na 
systém staničení „velenické“ trati v km 37,214 ≡ 54,554 (TÚ 1701 České Velenice – Praha). Po celé 
délce přeložky bude na straně města zřízena nízká protihluková stěna. Stávající, dráhou opuštěné 
zemní těleso, bude po snesení drážních zařízení (žel. svršek, trakce, kabely) předáno městu Veselí 
nad Lužnicí včetně stávajících mostních objektů. Žel. stanice Veselí nad Lužnicí bude z větší části 
přestavěna, plně peronizována a upravena pro zapojení a průtah dvoukolejné koridorové trati. 
Kromě ostrovních nástupišť bude v žel. stanici vybudován nový podchod včetně výtahů, 
kabelovod a protihlukové stěny. Podchod pro cestující bude vyústěn do prostoru přednádraží k 
autobusovým zastávkám. Vstup cestujících do podchodu je z prostoru přednádraží rampou, vstup 
na jednotlivá nástupiště je řešen schodišti a výtahy. Stávající pozemní objekty budou upraveny s 
ohledem na potřeby technologických zařízení. Stávající žel. most nad místní komunikací a 
propustek na pražském (severním) zhlaví žel. stanice budou rekonstruovány. Zapojení vlečky 
GAFFA s.r.o. a areálu OTV bylo přizpůsobeno nové konfiguraci kolejiště. Na základě požadavku 
města Veselí n.L. bude provedeno zahloubení místní komunikace pod mostem v km 55,607 
včetně souvisejících přeložek sítí. Součástí stavby jsou rozsáhlé úpravy v napájecí stanici Veselí 
nad Lužnicí a zabezpečovacího zařízení v ŽST Doňov a Lomnice nad Lužnicí včetně kabelových 
tras. 

 

  
16.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

• kód CPV 71311230-2, název – Železniční stavitelství; 

 
 

16.4 Závaznost požadavků zadavatele 
 
Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a 
bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele 
uvedených v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky či změny obchodních nebo technických 
podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče 
z další účasti v zadávacím řízení. V případě, že zadávací podmínky této veřejné zakázky obsahují 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

13  

odkazy na specifická označení výrobků a služeb, která platí pro určitého podnikatele (osobu) za 
příznačná, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které 
naplní zadavatelem požadovanou funkcionalitu (byť jiným způsobem). 

 

17 DOBA PLATNOSTI NABÍDEK – ZADÁVACÍ LHŮTA 

 
17.1 Doba, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, činí 180 dnů od uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. Běh a případné přerušení běhu zadávací lhůty je upraven v ust. § 43 ZVZ.  

 

18 JISTOTA  

 
18.1 Zadavatel požaduje, v souladu s § 67 ZVZ, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení této veřejné zakázky, poskytli jistotu za nabídku ve výši 
20 000 000 Kč (slovy: dvacet milionů korun českých), a to ve formě bankovní záruky, pojištění 
záruky nebo složením peněžní částky na účet zadavatele. 

  
18.2 Peněžní částka 

Bude-li jistota poskytnuta ve formě peněžní částky, musí být příslušná peněžní částka složena na 
účet zadavatele č.ú. 27-7702170217/0100 vedený u Komerční banky, VS 531 371 0002. Uchazeč 
ve své nabídce předloží potvrzení banky o převedení či složení požadované částky na účet 
zadavatele. 

 
18.3 Bankovní záruka a pojištění záruky 

Bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je uchazeč povinen 
zajistit jejich platnost po celou dobu zadávací lhůty, včetně jejího případného prodloužení 
v souladu s  § 43 odst. 3 ZVZ nebo v důsledku jejího přerušení dle § 43 odst. 4 a 5 ZVZ. Uchazeč je 
povinen v souladu se zákonem zajistit prodloužení či obnovení platnosti bankovní záruky, pokud 
její platnost v průběhu zadávací lhůty uplyne. 

 
18.4 Bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, bude vydána bankou, která provozuje činnost 

v souladu se zákonem č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, tj. bankou se 
sídlem v České republice nebo bankou se sídlem na území členského státu EU s pobočkou na 
území České republiky, jež požívá výhodu jednotné licence podle práva EU. Bankovní záruka bude 
mít formu vzoru přiloženého v Příloze č. 3 těchto Pokynů nebo jinou zákonem připuštěnou formu. 

 
18.5 Bude-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 

pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 
Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek stanovených v § 67 odst. 7 ZVZ pojistné plnění. 
 

18.6 Bude-li jistota poskytnuta ve formě bankovní záruky či formou pojištění záruky, bude součástí 
nabídky originál záruční listiny, který bude přiložen k nabídce samostatně v obálce, v níž bude 
podána nabídka tak, aby mohl být vrácen uchazeči v souladu s § 67 odst. 5 ZVZ. Do nabídky bude 
vložena kopie záruční listiny, která bude pevně spojena s nabídkou. Originál záruční listiny je 
uchazeč povinen předložit spolu s nabídkou ve lhůtě pro podání nabídek. V případě, že je záruční 
listina vyhotovena v cizím jazyce, doloží uchazeč i její úředně ověřený překlad.  

 

19 VARIANTY NABÍDKY  

 
19.1 Zadavatel nepřipouští ve smyslu § 70 ZVZ varianty nabídky.  

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

14  

 
 

20 ZPRACOVÁNÍ A PODPIS NABÍDEK 

 
20.1 Nabídky musí obsahovat veškeré dokumenty uvedené v článku 14 těchto Pokynů, stejně tak jako 

veškeré ostatní dokumenty požadované zadavatelem a uvedené v zadávacích podmínkách této 
veřejné zakázky. V případě rozdílů mezi originálem nabídky podávané v listinné podobě a její 
kopií je rozhodující originál. 

 
20.2 Originál nabídky v listinné podobě bude předložen v tištěné formě a bude opatřen originálem 

podpisu osoby nebo osob oprávněných jednat jménem uchazeče. Je-li podepisující osoba 
oprávněna jednat za uchazeče na základě písemné plné moci, musí být plná moc učiněna ve 
formě formuláře obsaženého v Příloze č. 4 těchto Pokynů nebo jinou zákonem připuštěnou 
formu, pokud bude splňovat všechny náležitosti vyžadované právními předpisy České republiky. 
Originál plné moci musí být k nabídce připojen, jako příloha tohoto formuláře.   

 
20.3 Všechny listy nabídky budou řádně očíslovány, a to vzestupnou kontinuální řadou. Listy nabídky 

budou spojeny takovým způsobem, aby s nimi nemohlo být manipulováno – musí být 
znemožněna jakákoliv jejich následná výměna (např. propojení zapečetěným provázkem apod.). 
Všechny jednotlivé dokumenty v nabídce budou přehledně řazeny, označeny a očíslovány dle 
obsahu uvedeného článku 14 těchto Pokynů.  
 

20.4 Nabídka nesmí obsahovat žádné škrty, přepisy či opravy s výjimkou nezbytných oprav 
provedených uchazečem u jím provedených chyb před podáním nabídky. V takovémto případě 
budou provedené škrty, přepisy či opravy parafovány osobou nebo osobami podepisujícími 
nabídku. 

 
20.5 Nabídky se podávají písemně v řádně uzavřených obálkách, označených v souladu s ust. § 69 ZVZ. 

 

21 ZMĚNY A ODVOLÁNÍ NABÍDEK 

 
21.1 Nabídky podané na plnění této veřejné zakázky nemohou být po jejich podání měněny, zrušeny 

ani odvolány, pokud právní předpisy nestanoví jinak. 

 

22 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

 
22.1 Otevírání obálek s nabídkami upravují §§ 71 až 73 ZVZ. Příslušné termíny a místa jsou uvedena 

v oznámení o zakázce, které je veřejně dostupné ve Věstníku veřejných zakázek, a které zároveň 
tvoří Část 0 Dílu 1 s názvem Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky. 

 

23 DŮVĚRNOST ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
23.1 Informace týkající se posuzování, vysvětlování, názorů a srovnávání nabídek a návrhů na výběr 

nejvhodnější nabídky nebudou sdělovány ani uchazečům, ani žádné jiné osobě, která není 
oficiálně zapojena do tohoto procesu, s výjimkou informací, které je zadavatel podle zákona 
povinen poskytnout. 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

15  

24 POSOUZENÍ NABÍDEK 

 
24.1 V případě nejasností může hodnotící komise požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky a 

rovněž o doplnění dokladů podle § 68 odst. 3 ZVZ.  
 
24.2 Výskyt početních chyb majících vliv na nabídkovou cenu bude posouzen jako nesplnění 

zadávacích podmínek, které bude mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení.  
 

24.3 Předmětem posouzení bude i posouzení výše nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky. Hodnotící komise si v rámci fáze posuzování nabídek ve smyslu ustanovení § 76 a násl. 
ZVZ, bude-li to nezbytné a potřebné vzhledem k výším nabídkových cen, vyhotoví detailní rozpad 
nabídkových cen všech uchazečů a bude se zabývat každou relevantní položkou nabídkové ceny, 
a to za účelem identifikace, zda některá část nabídkové ceny neobsahuje ve vztahu k předmětu 
zadávané veřejné zakázky mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Jestliže nabídka bude obsahovat 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, vyžádá si hodnotící 
komise od uchazeče písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny 
podstatné.  

 
 

25 KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
25.1 Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ. 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s  § 79 ZVZ. 
 

25.2 V rámci hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bude hodnocena celková výše nabídkové 
ceny bez DPH ve smyslu odst. 15.6 těchto Pokynů (vkládaná do těla závazného vzoru smlouvy). 
Jako výhodnější bude hodnocena taková celková výše nabídkové ceny bez DPH ve smyslu odst. 
15.6 těchto Pokynů (vkládaná do těla závazného vzoru smlouvy), která bude nižší oproti celkovým 
výším nabídkových cen bez DPH ve smyslu odst. 15.6 těchto Pokynů (vkládaných do těla 
závazného vzoru smlouvy) uváděným ostatními uchazeči. V případě totožné výše nabídkových 
cen více uchazečů bude jako nejvýhodnější vybrána dříve podaná nabídka s nižším pořadovým 
číslem. 

 
 

26 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
26.1 Zrušení zadávacího řízení této veřejné zakázky upravuje § 84 ZVZ.   

 
26.2 V souladu s  § 84 odst. 5 ZVZ si zadavatel vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení této veřejné 

zakázky kdykoliv před uzavřením smlouvy na plnění této veřejné zakázky. 

 

27 UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 
27.1 Uzavření Smlouvy s vybraným uchazečem upravuje ust. § 82 ZVZ. Smlouva bude uzavřena ve 

formě uvedené v dílu 2 této zadávací dokumentace s názvem Závazný vzor smlouvy. 

 
 
 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

16  

28 PŘÍLOHY TĚCHTO POKYNŮ 

 
Příloha č. 1 Informace o počtu obdržených dodatků 
Příloha č. 2 Prohlášení o prohlídce místa plnění 
Příloha č. 3 Vzorový formulář bankovní záruky za nabídku 
Příloha č. 4 Formulář plné moci 
Příloha č. 5 Všeobecné informace o uchazeči 
Příloha č. 6 Organizační struktura uchazeče 
Příloha č. 7 Zadání části prací subdodavatelům 
Příloha č. 8 Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně 
Příloha č. 9 Bankovní informace o účtech 
Příloha č. 10 Informace o tom, zda budou subdodavatelé nebo jejich pracovníci na staveništi 

působit současně s pracovníky zhotovitele 
 

 
 
V Praze dne …………………… 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 
Ing. Petr Šlegr 

náměstek generálního ředitel 
pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

17  

Příloha č. 1  

Informace o počtu obdržených dodatků  

 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

tímto uvádí, že: 

prostudoval zadávací podmínky veřejné zakázky s názvem [DOPLNÍ UCHAZEČ] a plně přijímá obsah její zadávací 

dokumentace, která specifikuje předmět této veřejné zakázky, zahájené uveřejněním oznámení o zakázce evid.č. 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] ze dne [DOPLNÍ UCHAZEČ], včetně všech dodatků, které byly vydány v zákonné lhůtě 

zadavatelem, kterými jsou: 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Uchazeč tímto prohlašuje, že přijímá veškeré podmínky obsažené v těchto dokumentech jako celek bez výhrad a 

omezení. 

 

V: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Dne: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče:  

 

___________________________ 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

18  

Příloha č. 2  

Prohlášení o prohlídce místa plnění 

 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

tímto uvádí, že: 

dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] navštívil staveniště za účelem řádného a podrobného ověření podmínek místa plnění 

veřejné zakázky s názvem [DOPLNÍ UCHAZEČ] a prohlídky staveniště a jeho okolí (včetně přístupových a 

odvozových tras, deponií, zemníků, atd.), rozsahu a charakteru požadovaných prací, ohodnocení nákladů a rizik 

této veřejné zakázky a získání všech dalších údajů, které mohou být nezbytné pro zpracování nabídky a uzavření 

smlouvy na plnění této veřejné zakázky. 

 

V: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Dne: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče:  

 

___________________________ 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

19  

Příloha č. 3  

Vzorový formulář bankovní záruky za nabídku 
 

Přesná identifikace veřejné zakázky 
 

 
Název a adresa příjemce:   Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
                                             se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00      
 

Byli jsme informováni, že [DOPLNÍ UCHAZEČ] (dále jen „uchazeč") podává na základě Vašeho oznámení o zakázce 

nabídku na předmětnou veřejnou zakázku a že její zadávací podmínky vyžadují, aby uchazeč k zajištění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytl záruku za svoji nabídku.  

Na žádost uchazeče, se my, [DOPLNÍ UCHAZEČ], tímto neodvolatelně zavazujeme, že Vám, jako zadavateli bez 
námitek a bez výhrad vyplatíme okamžitě na první požádání jakoukoliv částku nebo částky až do maximální celkové 
výše [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč („garantovaná částka“, slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] korun českých), obdržíme-li od Vás 
písemnou žádost k zaplacení, která bude obsahovat i Vaše písemné prohlášení, že: 

(a) uchazeč v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami předmětné veřejné zakázky zrušil nebo bez 
Vašeho souhlasu změnil svou nabídku, nebo 

(b) uchazeč odmítl uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku v době, po kterou byl svou nabídkou vázán nebo 
uchazeč neposkytl potřebnou součinnost tak, aby smlouva mohla být uzavřena. 

Každá žádost o platbu musí obsahovat podpis statutárního orgánu příjemce nebo jím zmocněné osoby. Je nutno, 
abychom Vaši žádost a prohlášení obdrželi v sídle naší společnosti  nejpozději do [DOPLNÍ UCHAZEČ] („datum 
ukončení platnosti“), kdy skončí platnost této záruky, nebude-li její platnost prodloužena, a bude nám navrácena, 
nebo před tímto datem. 

Tato bankovní záruka a právní vztahy z ní případně vzniklé se řídí právem České republiky.  
 
 

V: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Dne: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem bankovní instituce:  

 

___________________________ 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

20  

Příloha č. 4  

Formulář plné moci 

Uveďte zmocnění k zastupování opravňující k podepisování nabídky a souvisejících dokumentů. 

 

 

 

Jméno a funkce zmocněné osoby: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 

 

 

Podpisový vzor zmocněné osoby: 

 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

……………………………………………………. 

 

Příloha tohoto formuláře: 

• „Pověření“ nebo „Plná moc“ zmocněné osoby  

 

 

V: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Dne: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče:  

 

___________________________ 

 

 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

21  

Příloha č. 5  

Všeobecné informace o uchazeči 

 

• Obchodní firma [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

• Sídlo DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

• IČ: DOPLNÍ UCHAZEČ] DIČ: DOPLNÍ UCHAZEČ  

• Telefon DOPLNÍ UCHAZEČ] Fax DOPLNÍ UCHAZEČ] E-mail DOPLNÍ UCHAZEČ] 

• Jméno a státní příslušnost vedoucích pracovníků/ředitele a zástupců DOPLNÍ UCHAZEČ] 

• Právní forma společnosti DOPLNÍ UCHAZEČ] 

• Charakteristika společnosti (hlavní předmět podnikání) DOPLNÍ UCHAZEČ] 

• Státní příslušnost (země registrace) společnosti DOPLNÍ UCHAZEČ] 

• Počet let působení jako dodavatel:  
-  ve vlastní zemi DOPLNÍ UCHAZEČ] 
-  v zahraničí DOPLNÍ UCHAZEČ] 

• Podrobnosti registrace DOPLNÍ UCHAZEČ] 

• Podíl na zakázce, podává-li nabídku více osob společně: 
 

Identifikační údaje účastníků Podíl na zakázce v % z celkového objemu (nabídkové 
ceny) veřejné zakázky  

DOPLNÍ UCHAZEČ] DOPLNÍ UCHAZEČ] 

DOPLNÍ UCHAZEČ] DOPLNÍ UCHAZEČ] 

DOPLNÍ UCHAZEČ] DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

• Jména a adresy partnerských společností zapojených do stavby a zda jsou 
mateřské/dceřiné/subdodavatelské/jiné: DOPLNÍ UCHAZEČ] 

• Jestliže se jedná o dceřinou společnost, jak je mateřská společnost zapojena (je-li) ve stavbě? DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

• Zahraniční společnosti uvedou, zda jsou zapsány v obchodním rejstříku v zemi zadavatele v souladu 
s příslušným právem DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

V: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Dne: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče:  

 

___________________________ 

 

 
 
 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

22  

Příloha č. 6  

Organizační struktura uchazeče 
 

 

Uveďte podrobnou organizační strukturu Vaší společnosti (uchazeče) znázorňující místa ředitelů a klíčové osoby 
a funkce. Zároveň v celkové organizační struktuře zřetelně vyznačte organizační složky, které budou přímo 
pověřené provedením této veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Dne: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče:  

 

___________________________ 

 

 
 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

23  

Příloha č. 7  

Zadání části prací subdodavatelům 

 

Jestliže je v nabídce uvažováno zadat subdodavateli část díla, požaduje se uvést následující detaily: 

 

Obchodní firma a sídlo 
subdodavatele, IČ  

Věcný popis části díla uvažovaného zadat 
subdodavateli (označené dle čísel a názvů jednotlivých 

SO a PS, případně jiným vhodným způsobem) 
 

% hodnoty subdodávky 
z nabídkové ceny 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

CELKEM % [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 

V: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Dne: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče:  

___________________________ 

 
 
 
 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

24  

Příloha č. 8  

Údaje o seskupení osob  
podávajících nabídku společně 

 

Obchodní firma vedoucího [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Sídlo vedoucího [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Právní forma [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Identifikační číslo [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Telefon [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Fax [DOPLNÍ UCHAZEČ] E-mail [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Zastoupení v zemi objednatele, je-li (v případě zahraničního vedoucího) 

Adresa kanceláře [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Telefon [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Fax [DOPLNÍ UCHAZEČ] E-mail [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

Identifikační údaje (obchodní firma, sídlo, právní forma, IČ) ostatních osob (členů sdružení/seskupení)  

i. [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

ii. [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

iii. [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

iv. atd. 

 

Jméno nebo název seskupení [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

Smlouva o zřízení seskupení 

i. Datum uzavření: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

ii. Místo: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

iii. Příloha – smlouva o sdružení 

 

 

 

V: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Dne: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče:  

___________________________ 

 
 
  



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

25  

Příloha č. 9 

Bankovní informace o účtech 
 
 

Majitel účtu  
 
JMÉNO  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
ADRESA  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
MĚSTO  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
PSČ   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
KONTAKTNÍ OSOBA [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
TELEFON  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
FAX   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
DIČ   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
 

Banka 
 

JMÉNO  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
ADRESA  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
MĚSTO  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
PSČ   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
ČÍSLO ÚČTU      [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
MĚNA        [DOPLNÍ UCHAZEČ] BIC CODE [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
 

BENEFICENT 
(pouze je-li odlišný od majitele účtu) 

 
JMÉNO  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
ADRESA  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
MĚSTO  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
PSČ   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
 
POZNÁMKY: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

DATUM:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

        PODPIS BENEFICENTA: 

 
  



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

26  

Příloha č. 10 

Informace o tom, zda budou subdodavatelé nebo jejich pracovníci na staveništi působit současně s pracovníky 

zhotovitele 

 

Čestné prohlášení 

 

obchodní firma / jméno a příjmení
1
 

se sídlem / trvale bytem [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

IČ: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ UCHAZEČ], 

oddíl [DOPLNÍ UCHAZEČ], vložka [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

jejímž jménem jedná: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

čestně prohlašuje, že: 

 

• na staveništi [DOPLNÍ UCHAZEČ – BUDOU/NEBUDOU] působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele 

stavby ve smyslu ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. Za zhotovitele stavby se přitom považuje jakákoliv 

právnická nebo fyzická osoba podílející se na realizaci stavby, tedy i případní subdodavatelé; 

• podle předpokládaného plánu realizace stavby [DOPLNÍ UCHAZEČ – BUDE/NEBUDE] celková 

předpokládaná doba trvání prací a činností delší než 30 pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány 

práce a činnosti a [DOPLNÍ UCHAZEČ – BUDE/NEBUDE] na nich pracovat současně více než 20 fyzických 

osob po dobu delší než 1 pracovní den; 

• celková předpokládaná doba trvání prací a činností bude činit [DOPLNÍ UCHAZEČ] pracovních dnů, ve 

kterých budou vykonávány práce a činnosti; 

• při výkonu prací a činností bude na nich pracovat současně maximálně [DOPLNÍ UCHAZEČ] fyzických osob 

po dobu delší než 1 pracovní den; 

• podle předpokládaného plánu realizace stavby [DOPLNÍ UCHAZEČ – PŘESÁHNE/NEPŘESÁHNE] celkový 

plánovaný objem prací a činností během realizace díla 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou 

osobu; 

• celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla předpokládá v délce [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu; 

                                                 
1 Identifikační údaje doplní uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o uchazeče – fyzickou či právnickou osobu.  



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
                                                                                            Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

  Část 1 - Pokyny pro dodavatele  

  
 

27  

• pokud bude jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější a bude s ním uzavřena smlouva na plnění této 

veřejné zakázky, zavazuje se k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

ve znění pozdějších předpisů, kterého v případě potřeby určí a smluvně zajistí zadavatel, a to po celou 

dobu realizace díla. V takovém případě zároveň smluvně zaváže k součinnosti s koordinátorem BOZP 

po celou dobu realizace díla i všechny právnické a fyzické osoby – podnikatele, kteří jím budou pověřeni 

prováděním díla nebo jeho části. Rovněž tak se zavazuje zajistit, aby k součinnosti s koordinátorem BOZP 

byly po celou dobu realizace díla zavázány i jiné právnické nebo fyzické osoby – podnikatelé, kteří budou 

pověřeni realizací díla nebo jeho části některým z jeho subdodavatelů. 

 

 

 

V: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Dne: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče:  

___________________________ 

 
 


